
R$ R$

223.453,68 26.216,54

158.327,58 15.145,82
7.016,30 4.580,89
4.754,99 5.935,63

142.145,42 554,20
4.410,87

63.583,00
65.126,10 63.583,00
58.341,91

180,94 2.316.195,04
1.603,25 945.340,80
5.000,00 1.480.000,00

(109.145,76)           
2.118.957,90
2.114.457,90

400.998,69
(153.205,47)           
2.158.037,87
(291.373,19)           

4.500,00
4.500,00

63.583,00
63.583,00

2.405.994,58 2.405.994,58

MODELO CONTABILIDADE LTDA SINFUSP SL SINFUSP SL
Ronaldo França Cruz Handrey Douglas Martins Furtado Lucia Barbosa de Sousa Teixeira

Contador CRC-MA 5075 Secretário de Finanças e Administrativo Presidente

PATRIMÔNIO SOCIAL

      Reservas de reavaliações de bens imóveis

  INTANGÍVEL

  REALIZÁVEL A CURTO PRAZO

TOTAL DO ATIVO TOTAL DO PASSIVO

COMPENSAÇÃO ATIVO
    Seguro Veículo Renault Logan Zen

      Depreciação acum. bens imóveis

      Depreciação acum. bens móveis
      Bens móveis

    Software - Sistema de gestão e cadastro de sócios

      Bens Imóveis

SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO LUÍS - SINFUSP SL
BALANÇO PATRIMONIAL - BP - 01.01 A 31.12.2023

CIRCULANTE

A T I V O P A S S I V O

CIRCULANTE

PERMANENTE
      Déficit do Exercício 

    Adiantamento Ajuda de Custo Diretores

  IMOBILIZADO

    Contribuições a receber

    Despesas pagas antecipadamente (seguro veículo)

  DISPONÍVEL
    Caixa geral
    Bancos c/ movimentos
    Bancos c/ aplicações financeiras

   Obrigações trabalhistas

    Bancos c/ bloqueio judicial Bacen jud
   Valores a Repassar

    Seguro Veículo Renault Logan Zen

   Contas a pagar - contratados
   Obrigações sociais

      Resultados  acumulados

COMPENSAÇÃO PASSIVO

    Outros créditos 


		2024-03-14T12:31:10-0300
	RONALDO FRANCA CRUZ:15872980310


		2026-01-09T10:42:46-0300


		2026-01-09T10:47:49-0300




