

**SINDICATO DOS FUNCIONÁRIOS E SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE SÃO LUÍS - SINFUSP SL**  
**BALANÇO PATRIMONIAL - BP - 01.01 A 31.12.2023**

<b>ATIVO</b>	<b>R\$</b>	<b>PASSIVO</b>	<b>R\$</b>
<b>CIRCULANTE</b>	<b>223.453,68</b>	<b>CIRCULANTE</b>	<b>26.216,54</b>
<b>DISPONÍVEL</b>	<b>158.327,58</b>	Contas a pagar - contratados	15.145,82
Caixa geral	7.016,30	Obrigações sociais	4.580,89
Bancos c/ movimentos	4.754,99	Obrigações trabalhistas	5.935,63
Bancos c/ aplicações financeiras	142.145,42	Valores a Repassar	554,20
Bancos c/ bloqueio judicial Bacen jud	4.410,87		
<b>REALIZÁVEL A CURTO PRAZO</b>	<b>65.126,10</b>	<b>COMPENSAÇÃO PASSIVO</b>	<b>63.583,00</b>
Contribuições a receber	58.341,91	Seguro Veículo Renault Logan Zen	63.583,00
Outros créditos	180,94		
Despesas pagas antecipadamente (seguro veículo)	1.603,25		
Adiantamento Ajuda de Custo Diretores	5.000,00		
<b>PERMANENTE</b>	<b>2.118.957,90</b>	<b>PATRIMÔNIO SOCIAL</b>	<b>2.316.195,04</b>
<b>IMOBILIZADO</b>	<b>2.114.457,90</b>	Resultados acumulados	945.340,80
Bens móveis	400.998,69	Reservas de reavaliações de bens imóveis	1.480.000,00
Depreciação acum. bens móveis	(153.205,47)	<b>Déficit do Exercício</b>	<b>(109.145,76)</b>
Bens Imóveis	2.158.037,87		
Depreciação acum. bens imóveis	(291.373,19)		
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>4.500,00</b>		
Software - Sistema de gestão e cadastro de sócios	4.500,00		
<b>COMPENSAÇÃO ATIVO</b>	<b>63.583,00</b>		
Seguro Veículo Renault Logan Zen	63.583,00		
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>2.405.994,58</b>	<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>2.405.994,58</b>